Paulus, Suarez et Filluccius negant eodem opere pio posse acquiri plures partiales Indulgentias; sic fidelis nequiret eodem opere lucrari Indulgentiam 40 dierum, si unus Pontifex 20 dierum, et alter Pontifex pariter 20. dierum eidem pio operi concesserint. Quae opinio nimis rigida est et regulam adversatur<sup>^</sup> qua innuitur Indulgentiam large esse interpretandam.

Etenim si Indulgentiae partiales non accumulatur, plurimae Indulgentiae inutiles fiunt. Deprehenditur enim ex Summario Indulgentiarum Confraternitatis S. Rosarii approbatum **ab** Innocentio XI cap. III. 1. Concedi Indulgentiam 40 dierum

recitantibus tertiana rosarii partem; 2, iisdem recitantibus tertiam partem rosarii indulgentiam 5 annorum; 3, iisdem recitantibus tertiam partem toties quoties 60 millia annorum. Ast si quis recitando tertiam Rosarii partem lucretur toties quoties 60000 annos Indulgentiarum, quomodo Rosarium recitabit cum intentione lucrandi 40 dies Indulgentiarum? Nonne aliae inferiores Indulgentiae inutiles videbuntur?

Proinde probabilior videtur sententia, *uno eodemque actu pio vel eadem Oratione posse fideles plures Indulgentias partiales ex diversis titulis concessas lucrari.*

Opinio contraria gravissimorum auctorum facile explicatur cum nuperrimis decretis superallatis; ex quibus conspici datum est hodie mitiorem evasisse praxim Ecclesiae.

#### Ex QUIBUS RESOLUTIONIBUS COLLIGES

I. Quoties deerit in decretis aut brevibus indulgentiarum clausula, quae aliter rem limitet, tempus, quo indulgentias quis lucrari potest, esse integrum diei naturalis spatium, idest a media nocte ad mediam noctem.

II. Quamvis ex indulto S. Sedis liceat aliquando confessionem et communionem peragere pridie eius diei, cui affixa sit indulgentia, non licere tamen, absque ulteriore concessione, preces recitare, aliaque perficere opera iniuncta, neque indulgentiam lucrificari posse ante tempus pro indulgentia lucranda designatum.

III. Proinde si indultum pontificium determinet quod indulgentiam lucrari quis nequeat intra spatium diei naturalis, sed a primis vesperis usque ad occasum solis, infra hoc tempus preces recitandae, iniunctaque opera perficienda erunt.

IV. Christifideles, servatis aliis conditionibus posse cunctas lucrari indulgentias adnexas variis titulis eidem pio operi, quod iterari nequeat aut non soleat, dummodo opus quod iterari non solet alioquin necessarium non fiat.

V. Hinc etsi una communio unumque ieiunium, quae eodem die iterari nequeunt, unaque confessio quae iterari non

solet, sufficient ad plures lucrandas indulgentias, tamen confessio iterari debet ab eo qui, nondum praescriptis oneribus adimpletis, in lethale incidit.

VI. Quocumque pio opere, etiam levissimo plures lucriferi posse indulgentias partiales et plenarias: nam sicut Deus aeternam condonari poenam per minimum contritionis actum, sic Summus Pontifex poenae temporalis reatum condonare potest per opus quodlibet a se praescriptum pro lucranda indulgentia.

VII. Frustraneas enim evadere indulgentias, quatenus ad earumdem valorem et consecutionem requireretur opus aequipollens eisdem indulgentiis: tunc enim opus praescriptum poenae temporalis remissionem mereretur, nihilque indulgentiae operarentur.

## EX S. CONGREGATIONE S. R. Ü. INQUISII.

### RESOLUTIO QUOAD USUM LINGVAE RUSSIAE IN LITURGIA CATHOLICA

*Beatissime Pater*

Fautores schismatis ex aliquot annis omni contentione inducere conantur linguam Russiacam in publicum cultum divinum Ecclesiarum Catholicarum ritus latini in Provinciis Poloniae, Lithuaniae, aliisque Imperio Russiaco subditis. Innovatio autem hactenus quidem in eo consistit, quod in illis partibus Sacrae Liturgiae et administrationis Sacramentorum, quae cultus suppletorius appellatae ex immemorabili consue-

tudine hucusque peragebantur lingua Polonica, nunc pro Polonica iidem schismatis Fautores substituere conantur linguam Russiacam non sine gravi Catholicae Fidei discrimine ac maxima fidelium perturbatione et offensione.

In hisce angustiis plures Sacerdotes ac laici Ecclesiae Catholicae filii, ut suae aliorumque plurimorum conscientiae consulerent, ad S. Apostolicam Sedem confugerunt, ab ea opem ac lumen impetraturi. Unice ergo ad Sanctae Religionis Catholicae, quam a maioribus acceperunt conservationem, et ad conscientiarum securitatem, iidem Sacerdotes ac fideles humillime implora verunt declarationem sequentium quaestionum.

I. Utrum in cultu suppletorio quem dicunt, pro lingua Polonica, quae ex immemorabili consuetudine in usu est, absque S. Sedis auctoritate substituere linguam Russiacam licitum sit?

II. Utrum Sancta Sedes huiusmodi substitutionem linguae Russiacae toleraverit vel tolerare censenda sit?

*Feria IV, die 14 Julii 1877.*

In Congregatione Generali S. Romanae et Universalis Inquisitionis habita coram Emi ac Rmi DD. S. K. E. Cardinalibus Generalibus Inquisitoribus, propositis suprascriptis dubiis, iidem Emi ac Rmi DD. decreverunt: Ad primum et secundum: *Negative.*

L + S

A. JACOBINI, *Assessor S. O.*

J. PKLAMI *S. Rom. et Univ. Inquis. Notarius,*

## EX S. CONGREGATIONE RITUUM

DECISIO RESPECTENS SACERDOTE M TERTIARIUM ORDINIS S. FRANCISCI QUOAD USUM KALENDARIII FRANCISCANI.

### GALLIARUM.

Quum Sacrorum Rituum Congregationi sequens dubium pro opportuna solutione propositum fuerit, nimirum: « Sacerdos Tertiarius Ordinis Sancti Francisci qui, nullius ecclesiae servitio specialiter addictus, uti potest privilegio sese conformandi -kalendario Franciscano pro recitatione divini Officii et Missae celebratione, iuxta Decretum Sacrorum Rituum Congregationis diei 7 augusti 1694: potest ne, quoad Officium et Missam, celebrare festum kalendarii suae dioeceseos, si hoc festum est magnae devotionis, v. g. festum omnium Sanctorum dioecesis, vel Patroni civitatis natalis, prouti habetur in proprio dioecesano? Et Sacra eadem Congregatio rescribendum censuit: *Negative*, nisi agatur de iis festis dioeceseos quae etiam Religiosis praefati Ordinis Minorum Sancti Francisci tenore ipso specialium Rubricarum aut Decretorum praescripta sunt.

Atque ita rescripsit die 19 Iunii 1877.

ALOISIUS EPISCOPUS SABINEN. CARD. BUIO

*S. B. C. Praefectus*

PLACIDUS HALLI S. R. C. SECRETARIUS,

Loco ^ Sigilli

## NULLIUS S. MARTINI

AD

## MONTEM CIMINUM

Refnus D Ioannes Iannoni Abbas et Ordinarius Nullius Sancti Martini ad Montem Ciminum Sacrorum Rituum Congregationi exposuit non solum post Constitutiones editas pro Capitulo Abbatiali a cl: me: Card. Gabriele Ferretti Abbatiae Protectore, sed etiam ab immemorabili consuevisse quod Feria V. in Coena Domini Missa solemniter celebretur et Communio Clero et Populo distribuatur a Parocho pro tempore, dum Abbas eadem die, Missam tantum lectam privatim et primo mane celebrare consuevit. Quum autem praedicto Rmo Ordinario dubium subortum fuerit num eadem consuetudo etsi ab immemorabili inuenta, sit iuri contraria, opportunam in re declarationem ab eadem Sacra Congregatione humiliter postulavit. Sacra porro eadem Congregatio, ad relationem subscripti Secretarii, omnibus mature perpensis ac consideratis, rescribendum censuit: *servandam esse consuetudinem*. Atque ita declaravit. Die 9-Martii 1877-

A. Bp. Sabinen. Card. BILK) S. R. C. Praef.

Piae: RALLI S. R. C. Secretarius.

## DECRETUM

**yeapolitam seu Pinnen. Seminationis et Canonizationis Ven. Sirvi Dei Nuntii Sulpritii adolescentis e Dioecesi Pinnensi**

Postquanj Rmus Dnus Canonicus Josephus Ceselli Postulator constitutus Causae praedicti Ven. Servi Dei NUNTII SULPRITII facultatem a Sanctissimo Domino Nostro PIO PAPA IX obtinuit, ut de validitate omnium Processuum in eadem Cau<sup>a</sup> constructorum ageretur in Congregatione Sacrorum Rituum Ordinaria absque interventu et voto Consultorum, Emus et Rmus Dnus Cardinalis Aloisius Bilio Sacrae eidem Congregationi Praefectus atque hujus Causae Ponens in Ordinariis Comitiiis hodierna die ad Vaticanum habitis, sequens Dubium discutiendum proposuit, nimirum: < *An constet de Validitate Processuum tam Apostolica quam Ordinaria Auctoritate constructorum, Testes sint rite ac recte examinati, ac jura producta legitime compulsata in casu et ad effectum, de quo agitur I* » Kiñi porro ac Rmi Patres sacris tuendis ritibus praepositi, omnibus accurate perpensis, auditoque voce et scripto R. P. D. Laurentio Salvati Sanctae Fidei Promotore, rescribendum censuerunt: « *Affirmative, praeda sanatione Actorum Processus Ordinarii Neapolitani ad cautelam.* » Die 15 Septembris 1877.